5-to. *Deligatio* similis est ei, quae in hernia inguinali exposita fuit.

Sub herniotomia inguinali et crurali hae subinde locum habent *calamitates*: 1-mo laesio intestinorum, 2-do: funiculi spermatici, et 3-tio: arteriae epigastricae inferioris, obturatoriae aut circumflexae ilei; quibus sic occurrendum erit. Vulnusculum intestinale errore chirurgi sub operatione forsitan inflictum repositionem, ut supra monuimus, non prohibet; attendendum solum, ut pars laesa intestini ope fili per mesenterium traducti in vicinia vulneris detineatur. Laesio arteriae spermaticae utriusque, aut ubi unica est huius solius, aut vasis semen deferentis extirpationem testis sine mora suscipiendam poscit. Sanguifluxus ex laesa arteria spermatica vel deligatione eiusdem, vel fomentatione aqua frigida instituta mox sisti potest.

Arteria epigastrica aut obturatoria laesa gravissimam parit haemorrhagiam, interdum effusione sanguinis in cavum abdominis cito lethalem, ad quam sistendam auctores varia, ut: inductionem agarici, aut turundarum remediis stipticis imbutarum, deligationem arteriae denudatae aut totius strati eam circumdantis proposuerunt; his tamen omnibus merito palmam eripit instrumentum proprium a HESSELBACH (filio,) communicatum. Effluxus sanguinis per huius instrumenti cruris cochleariformis sulcum in abdomen inducti praesentiam haemorrhagiae ex arteria laesa docet, ad quam cohibendam hoc crus instrumenti ad locum laesae arteriae, aliud crus vero ad superficiem parietis abdominalis anteriorem applicatur, ut pressio sufficiens in arteriam laesam exeretur.

III. Cura posthuma.

Operatione rite peracta aeger supinus pectore pelvisque horizontali, genibus vero paululum attractis locatus quietem observet strictissimam, potu emollienti mucilaginoso et cibo parco tenui utatur. Reductionem partium alvi evacuatio semper optata, ut plurimum insequitur; quod ni inter 12—18 horas contingeret, haec sumto laevi quodam laxante, ut: mixtura oleosa, imprimis ex oleo ricini et enemate simili, aut muriate hydrargyri miti solicitanda erit. Ubi nulla phlogoseos viscerum abdominalium conspiciuntur symptomata, mixturae oleosae congrue sal amarus additur. Deligatio, nisi circumstantiae inopinatae aliud syderent, tertia primum die, simili prorsus ratione, ac facta fuit, renovanda erit, nec unquam mediocris pressio in aperturam abdominalem negligatur. Vulnere sanato bracherium iterum applicandum erit, cum aegrotus hac operatione ab incarcerationis periculo, minime vero a herniae metu liberatus sit, haud diffidendum tamen herniotomiam interdum radicalem sanationem sequi. Symptomata inflammationis abdominalis post operationem perdurantia, aut exorta methodum antiphlogisticam adhibendam poscunt.